

JJ Holding & Invest ApS

Østre Hougvej 152

5500 Middelfart

Business Registration No

27166911

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Jan Jacobsen

Contents

| | <u>Page</u> |
|--|--------------------|
| Entity details | 1 |
| Statement by Management on the annual report | 2 |
| Independent auditor's report | 3 |
| Management commentary | 6 |
| Income statement for 2017 | 7 |
| Balance sheet at 31.12.2017 | 8 |
| Statement of changes in equity for 2017 | 10 |
| Notes | 11 |
| Accounting policies | 13 |

Entity details

Entity

JJ Holding & Invest ApS
Østre Hougvej 152
5500 Middelfart

Central Business Registration No (CVR): 27166911

Registered in: Middelfart

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Executive Board

Jan Jacobsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Management commentary

Primary activities

The main activity of the Company is to invest in subsidiaries and associated companies.

Development in activities and finances

The result for the year shows a deficit at DKK 34,584 thousand, against a deficit last year at DKK 86,480 thousand. The result is considered satisfactory.

The deficit for the year is due to the fact the the Company have sold its shares in associated companies resulting in a loss of DKK 64,772 thousand recognised in the income statement.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

| | <u>Notes</u> | <u>2017</u> <u>DKK'000</u> | <u>2016</u> <u>DKK'000</u> |
|---|--------------|-------------------------------|-------------------------------|
| Gross loss | | (66) | (40) |
| Depreciation, amortisation and impairment losses | | (49) | (49) |
| Operating profit/loss | | (115) | (89) |
| Income from investments in group enterprises | | 1.562 | (30) |
| Income from investments in associates | | (35.621) | (87.062) |
| Other financial income | | 2.030 | 990 |
| Other financial expenses | | (65) | (163) |
| Profit/loss before tax | | (32.209) | (86.354) |
| Tax on profit/loss for the year | 2 | (375) | (126) |
| Profit/loss for the year | | (32.584) | (86.480) |
| Proposed distribution of profit/loss | | | |
| Ordinary dividend for the financial year | | 2.400 | 103 |
| Extraordinary dividend distributed in the financial year | | 0 | 2.000 |
| Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method | | 0 | (87.092) |
| Retained earnings | | (34.984) | (1.491) |
| | | (32.584) | (86.480) |

Balance sheet at 31.12.2017

| | <u>Notes</u> | <u>2017 DKK'000</u> | <u>2016 DKK'000</u> |
|--------------------------------------|--------------|-------------------------|-------------------------|
| Land and buildings | | 826 | 875 |
| Property, plant and equipment | 3 | 826 | 875 |
| Investments in group enterprises | | 1.733 | 100 |
| Investments in associates | | 0 | 398.851 |
| Other receivables | | 288.151 | 0 |
| Fixed asset investments | 4 | 289.884 | 398.951 |
| Fixed assets | | 290.710 | 399.826 |
| Trade receivables | | 32 | 0 |
| Receivables from group enterprises | | 4.165 | 5.714 |
| Receivables from associates | | 0 | 13.070 |
| Deferred tax | | 90 | 79 |
| Other receivables | | 54.318 | 15 |
| Prepayments | | 4 | 4 |
| Receivables | | 58.609 | 18.882 |
| Other investments | | 86 | 86 |
| Other investments | | 86 | 86 |
| Cash | | 355 | 373 |
| Current assets | | 59.050 | 19.341 |
| Assets | | 349.760 | 419.167 |

Balance sheet at 31.12.2017

| | <u>Notes</u> | <u>2017</u> <u>DKK'000</u> | <u>2016</u> <u>DKK'000</u> |
|--|--------------|-------------------------------|-------------------------------|
| Contributed capital | | 125 | 125 |
| Reserve for net revaluation according to the equity method | | 1.603 | 386.095 |
| Retained earnings | | 341.560 | 27.781 |
| Proposed dividend | | 2.400 | 103 |
| Equity | | <u>345.688</u> | <u>414.104</u> |
| Bank loans | | 598 | 4.868 |
| Trade payables | | 3 | 0 |
| Payables to group enterprises | | 3.050 | 0 |
| Payables to associates | | 0 | 20 |
| Income tax payable | | 418 | 173 |
| Other payables | | 3 | 2 |
| Current liabilities other than provisions | | <u>4.072</u> | <u>5.063</u> |
| Liabilities other than provisions | | <u>4.072</u> | <u>5.063</u> |
| Equity and liabilities | | <u>349.760</u> | <u>419.167</u> |
| Staff costs | 1 | | |
| Contingent liabilities | 5 | | |

Statement of changes in equity for 2017

| | Contributed capital DKK'000 | Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000 | Retained earnings DKK'000 | Proposed dividend DKK'000 |
|---------------------------|--|---|--|--|
| Equity beginning of year | 125 | 386.095 | 27.781 | 103 |
| Ordinary dividend paid | 0 | 0 | 0 | (103) |
| Exchange rate adjustments | 0 | (35.729) | 0 | 0 |
| Transfer to reserves | 0 | (348.763) | 348.763 | 0 |
| Profit/loss for the year | 0 | 0 | (34.984) | 2.400 |
| Equity end of year | 125 | 1.603 | 341.560 | 2.400 |
| | | | | Total DKK'000 |
| Equity beginning of year | | | | 414.104 |
| Ordinary dividend paid | | | | (103) |
| Exchange rate adjustments | | | | (35.729) |
| Transfer to reserves | | | | 0 |
| Profit/loss for the year | | | | (32.584) |
| Equity end of year | | | | 345.688 |

Notes

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|-----------------------------|-------------|-------------|
| 1. Staff costs | | |
| Average number of employees | <u>0</u> | <u>0</u> |

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| | <u>DKK'000</u> | <u>DKK'000</u> |
| 2. Tax on profit/loss for the year | | |
| Current tax | 418 | 173 |
| Change in deferred tax | (11) | (11) |
| Adjustment concerning previous years | <u>(32)</u> | <u>(36)</u> |
| | <u>375</u> | <u>126</u> |

| | <u>Land and buildings DKK'000</u> |
|---|---|
| 3. Property, plant and equipment | |
| Cost beginning of year | <u>1.233</u> |
| Cost end of year | <u>1.233</u> |
| Depreciation and impairment losses beginning of year | (358) |
| Depreciation for the year | <u>(49)</u> |
| Depreciation and impairment losses end of year | <u>(407)</u> |
| Carrying amount end of year | <u>826</u> |

Notes

| | Invest- ments in group enterprises DKK'000 | Investments in associates DKK'000 | Other receivables DKK'000 |
|--|---|--|--|
| 4. Fixed asset investments | | | |
| Cost beginning of year | 130 | 12.726 | 0 |
| Additions | 0 | 0 | 288.151 |
| Disposals | 0 | (12.726) | 0 |
| Cost end of year | 130 | 0 | 288.151 |
| Revaluations beginning of year | (30) | 386.125 | 0 |
| Exchange rate adjustments | 0 | (35.730) | 0 |
| Share of profit/loss for the year | 0 | 29.152 | 0 |
| Revaluations for the year | 1.562 | 0 | 0 |
| Investments with negative equity value depreciated over receivables | 71 | 0 | 0 |
| Reversal regarding disposals | 0 | (379.547) | 0 |
| Revaluations end of year | 1.603 | 0 | 0 |
| Carrying amount end of year | 1.733 | 0 | 288.151 |

| | Registered in | Corpo- rate form | Equity inte- rest % |
|--|----------------------|---------------------------------|--|
| Investments in group enterprises comprise: | | | |
| Holdingselskabet af 01.09 ApS | Middelfart, Denmark | ApS | 60,0 |
| NA & B Invest ApS | Middelfart, Denmark | ApS | 100,0 |

5. Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.
